

EU-tasolle suunnatun Uudenmaan TKI-toiminnan ja yhteistyön strateginen konseptointi: Projektin tilannekatsaus

Maakuntahallitus 18.09.2023 § 139

Tiivistelmä

Spinverse Oy:ltä hankittava asiantuntijapalvelu täydentää Uudenmaan liiton aloittamaa työtä maakunnan TKI-toimijoiden yhteistyön tiivistämiseksi. Konsulttityön tuloksena saadaan EU-tasolle suunnattu Uudenmaan TKI-toiminnan ja yhteistyön strateginen konseptointi. Työn eri vaiheet, kuten haastattelujen, konsulttien oman työpanoksen, työpajojen ym. osien, tuotokset ja lähteet dokumentoidaan siten, että TKI-yhteisö voi niitä täysimääräisesti hyödyntää. Työn eteneminen tuodaan tiedoksi maakuntahallitukselle syys-, joulukuun ja maaliskuun kokouksissa.

Selostus

EU-tasolle suunnatun Uudenmaan TKI-toiminnan ja yhteistyön strategisen konseptoinnin laatimistyö on käynnistynyt Spinverse Oy:n ja MDI Oy:n yhteistyönä.

Hallituksen ohjeistuksen mukaisesti työssä korostuu se, että toteutus mahdollisimman hyvin hyödyttää paitsi Uudenmaan liittoa niin koko Uudenmaan TKI-yhteisöä. Prosessin kuluessa syntyy EU-tasolle suunnattu Uudenmaan TKI-toiminnan ja yhteistyön strateginen konsepti. Tavoitteena on vahvistaa Uudenmaan maakunnan innovaatiotoimintaa niin, että olemme jatkossa EU:n innovatiivisin alue sekä nostaa merkittävästi alueemme toimijoiden saamaa Brysselissä päätettävää TKI-rahoitusta. Se myös tukee osaltaan työtä liiton kansallisen ja ennen kaikkea EU- ja kansainvälisen edunvalvonnan kehittämiseksi.

Hankinnan kaikki vaiheet, siis haastattelujen, konsulttien oman työpanoksen, työpajojen ym. osien, tuotokset ja lähteet dokumentoidaan siten, että TKI-yhteisö voi niitä täysimääräisesti hyödyntää. Koska Bryselistä Uudellemaalle hankittava EU-rahoitus tulee etenkin tutkimuksen puiteohjelmasta ja monista erityisohjelmista, niin hankinnan tuotoksissa on kaikissa vaiheissa oltava myös tätä tasoa edellyttävät ja tukevat kiteytykset teorioista, käytännöistä ja käsitteistä.

Osana tätä dokumentointia Spinverse Oy tulee kertomaan hallitukselle TKI-hankinnan käynnistymisestä sekä tarkentuneesta työsuunnitelmasta.

Asian tausta

Maakuntahallitus päätti 19.6.2023 kokouksessaan hankkia EU-tasolle suunnatun Uudenmaan TKI-toiminnan ja yhteistyön strategisen konseptoinnin laatimiseen liittyvän asiantuntijapalvelun tarjouskilpailuun kokonaistaloudellisesti edullisimman tarjouksen jättäneeltä Spinverse Oy:ltä

Päätösesitys:

Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi Spinverse Oy:n katsauksen työn aloittamisesta ja tulevista työvaiheista.

Päätös:

Maakuntahallitus päätti esityksen mukaan.

Esittelijä:

Va. maakuntajohtaja Juha Eskelinen

Lisätiedot:

Vastuujohtaja Juha Eskelinen
Asiantuntija Venla Virkamäki

Maakuntahallitus 11.12.2023 § 179

Tiivistelmä

Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää merkitä tiedoksi työn etenemisen tilannekatsauksen.

Selostus

EU-tasolle suunnatun Uudenmaan TKI-toiminnan ja yhteistyön strategisen konseptoinnin asiantuntijapalvelun toteuttavat Spinverse Oy ja MDI Oy yhteistyössä. Työ on noin puolessa välissä.

Hallituksen ohjeistuksen mukaisesti työssä on korostunut se, että toteutus mahdollisimman hyvin hyödyttää niin Uudenmaan liittoa kuin koko Uudenmaan TKI-yhteisöä. Lopputuloksena syntyy EU-tasolle suunnattu Uudenmaan TKI-toiminnan ja yhteistyön strateginen konsepti. Tavoitteena on vahvistaa Uudenmaan maakunnan innovaatiotoimintaa niin, että olemme jatkossa EU:n innovatiivisin alue sekä nostaa merkittävästi alueemme toimijoiden saamaa Brysselissä päätettävää TKI-rahoitusta. Se myös tukee osaltaan työtä liiton kansallisen ja ennen kaikkea EU- ja kansainvälisen edunvalvonnan kehittämiseksi.

Spinverse ja MDI ovat toteuttaneet hankintaan kuuluvan TKI-toimijoille suunnatun kyselyn, laajan joukon haastatteluja sekä 3 eri toimijajoukoille suunnattua roundtable-keskustelua. Lisäksi työpöytätyöskentelynä on täydennetty Uudenmaan TKI-toiminnan tilannekuvaa sekä Uudenmaan EU:sta saatavan rahoituksen tilannekuvaa.

Työn eri vaiheet, kuten haastattelujen, konsulttien oman työpanoksen, työpajojen ym. osien, tuotokset ja lähteet dokumentoidaan siten, että TKI-yhteisö voi niitä täysimääräisesti hyödyntää.

Osana hankkeen jatkuvaa dokumentointia ja viestintää Spinverse Oy:n edustaja tulee kertomaan hallitukselle TKI-hankinnan toimeenpanon tilanteesta sekä tarkentuneesta TKI-tilannekuvasta.

Asian tausta

Maakuntahallitus päätti 19.6.2023 kokouksessaan hankkia EU-tasolle suunnatun Uudenmaan TKI-toiminnan ja yhteistyön strategisen konseptoinnin laatimiseen liittyvän asiantuntijapalvelun tarjouskilpailuun kokonaistaloudellisesti edullisimman tarjouksen jättäneeltä Spinverse Oy:ltä. Spinverse Oy kävi kertomassa hankinnan päivittyneestä työohjelmasta hallituksen kokouksessa 18.9.2023.

Esittelijän päätösesitys:

Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi projektin tilannekatsauksen.

Päätös:

Maakuntahallitus päätti esityksen mukaan.

Esittelijä:

vs. maakuntajohtaja Tuija Telén

Lisätiedot:

Vastuujohtaja Eero Venäläinen
Asiantuntija Venla Virkamäki

Maakuntahallitus 25.03.2024 § 42

427/07.00.04.10/2023

Tiivistelmä

Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää merkitä tiedoksi työn loppuunsaattamisen.

Selostus

EU-tasolle suunnatun Uudenmaan TKI-toiminnan ja yhteistyön strategisen konseptoinnin asiantuntijapalvelua ovat toteuttaneet Spinverse Oy ja MDI Oy yhteistyössä. Työn tuloksia esittelevä tulostyöpaja järjestettiin 6.2.2024.

Konsulttityön tuloksena saadussa Uudenmaan EU-tasoisien TKI-toiminnan tiekartassa todetaan keskeisiksi kehittämiskohteiksi seuraavat seikat: Uudenmaan tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan (TKI) vahvistamiseksi tulisi määritellä yhteiset tavoitteet, alueellista TKI-toimintamallia tulisi selkeyttää, EU-vaikuttamista tulisi vahvistaa, tukipalveluja tulisi parantaa sekä lisätä Uudenmaan houkuttelevuutta TKI-ympäristönä.

Työssä nousivat Uudenmaan TKI-kärjiksi bio- ja kiertotalous, energiantuotanto, terveys- ja hyvinvointiala sekä kvanttiteknologian ja tekoälyn sovellutukset. Nämä kärjet heijastavat myös alueen vahvuuksia ja vastaavat maailmanlaajuisiin haasteisiin.

Vaikka EU-rahoitus on euromääräisesti pieni osa organisaatioiden tutkimus- ja kehittämistoiminnan panostuksista, sen merkitys on kasvanut viime vuosina ja siksi Uudellamaalla kannattaa panostaa EU-rahoitussuunnitelman kaksinkertaistamiseen vuoteen 2030 mennessä ja sitä tukevaan yhteistyöhön.

Lisäksi on Uudellemaalle tärkeä tuoda esille vahvuuksiin liittyviä TKI-huippuosaamiskeskittyviä, joita tulisi vahvistaa ja hyödyntää aluemarkkinoinnissa.

Osana hankkeen jatkuvaa dokumentointia ja viestintää Spinverse Oy tulee kertomaan hallitukselle TKI-hankinnan työn tuloksista.

Asian tausta

Maakuntahallitus päätti 19.6.2023 kokouksessaan hankkia EU-tasolle suunnatun Uudenmaan TKI-toiminnan ja yhteistyön strategisen

konseptoinnin laatimiseen liittyvän asiantuntijapalvelun tarjouskilpailuun kokonaistaloudellisesti edullisimman tarjouksen jättäneeltä Spinverse Oy:ltä. Spinverse Oy:n edustaja on käynyt kertomassa hankinnan tilanteesta hallituksen kokouksessa 18.9.2023 ja 11.12.2023.

Esittelijän päätösesitys:

- merkitä tiedoksi Spinverse Oy:n katsauksen EU-tasoisien Uudenmaan TKI-toiminnan ja yhteistyön strategisen konseptoinnin tuloksista, ja
- todeta tilatun konsulttityön loppuunsaatetuksi.

Päätös:

Maakuntahallitus päätti esityksen mukaan.

Esittelijä:

Maakuntajohtaja Tuija Telén

Lisätiedot:

Vastuujohtaja Eero Venäläinen
Asiantuntija Venla Virkamäki